
UCHWAŁA Nr 138/XX/2013 

RADY POWIATU GORZOWSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2013 r.  

 

w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Gorzowskiego na lata  

2012-2015 z perspektywą do 2019 r. 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.) w związku z art. 18 ust. 1 ustawy  

z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2008 r. Nr 25,  

poz. 150 ze zm.) Rada Powiatu Gorzowskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Gorzowskiego na lata  

2012-2015 z perspektywą do 2019 r. stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gorzowskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

  Ryszard Iliaszewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Gorzowskiego na lata 2012-2015  

z perspektywą do 2019 r. został sporządzony w celu realizacji polityki ekologicznej państwa, 

zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa.  

W/w Program Ochrony Środowiska jest aktualizacją przyjętego uchwałą Nr 79/XIV/2004  

Rady Powiatu Gorzowskiego z dnia 26 lutego 2004 r. „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Gorzowskiego na lata 2004-2011”.  

Przy sporządzaniu Programu Ochrony Środowiska zapewniono możliwość udziału 

społeczeństwa na zasadach i w trybie określonym w ustawie z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 199 poz. 1227  

ze zm.). Zarówno na etapie opracowywania jak i wyłożenia do wglądu projektu Programu  

nie wpłynął do Zarządu Powiatu żaden wniosek lub uwaga. 

Projekt dokumentu został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Województwa 

Lubuskiego (Uchwała Nr 161/1933/13 z dnia 15 stycznia 2013 r.).  

Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Gorzowskiego na lata 2012-2015  

z perspektywą do 2019 r. odpowiada wymogom stawianym tego typu opracowaniom wynikającym 

z obowiązujących przepisów i określa w szczególności: cele ekologiczne, priorytety ekologiczne, 

poziomy celów długoterminowych, rodzaj i harmonogram działań proekologicznych, środki 

niezbędne do osiągnięcia celów, w tym mechanizmy prawno-ekonomiczne i środki finansowe. 

Uchwalony Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Gorzowskiego na lata 2012-2015  

z perspektywą do 2019 r. będzie dokumentem strategicznym wykorzystywanym jako instrument 

zarządzania środowiskiem. Będzie także stanowić podstawę do ubiegania się o zewnętrzne środki 

finansowe na realizację przedsięwzięć związanych z ochroną środowiska  

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 


